I, p. 219. facitcopiam, haec extrema habet verba:

„Bela Dei gratia rex, primogenitus regis Hungariae

„etc. Datum per manus Matthiae, Praepofiti Zagra-

„bienfis, aulae noftrae Cancellarii, anno gratiae 1229*

,,Pous Tauernicorum,Chaz Dapiferorum, Poufa filioSo-

„lum Agazonum noftrorum magiftris exiftentibus.

"

Clarius adhuc haec exponuntur in diplomate apud Bel.

r. /. p- ilS* fitt'

x) In eodem diplom, „Nos Stephanus, Dci gratia, iunior

„rex Vngariae , dux Tranliiuanus , dominus Cumano-

„rum, fignificamus omnibus praefentium per teno-

„rem — mediantibus venerab. patribus, Philippo dei

„gratia Strigonienfi, aulae chariflinii patris noftri Can-

„cellario, et Smaragdo Colocenfi , aulae noftrae Can-

„cellario, Archiepifcopis, Philippo epifcopo Vaczienfi,

„aulae chariilimae confortis noftrae Cancellario, Ioan-

„ne Praepolito Orodienfi , elecloSirmienfi, Mag.Prae-

„pohto Scybinien. Aulae noftrae vice Cancellario,

„cum confenfu , beneplacito , voluntate et approba-

,,tione vniuerforum baronum et nobilium noitrorum,

,,nec non requifito Piincipum Cumanorum confilio. <c

Eodem in diplomate, loquitur Stephanus V. de Palati-

no, iudice Curiae regiae, et aliis iudicibus baro-

nibus fuis.
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nos iudices Curiae, inagiftros Tauernicorum,da-

piferorum regalium, cancellarios,procancellarios

cet. Non diutamen duplicati honores durabant.

Scilicet, nonni(itamdiu
?
donecBelaIV.et Stepha-

nusV. regeserantiunioresj). Taminfignismuta-

tionis in fyftemate imperii Hungarici Andreas II.

rex erat auclor. Rex ergo folus eft, qui pote-

ftatem habet numerum baronum regni augendi,

diminuendi, duplicandique z).

III) Habuit ius hoftibus fuis bellum denun-

ciandi gerendique. Id tantum praecauere eum

oportebat, ne, inter fe, et patrem ac fratres fu-

os res deueniret ad bellum a).

IV) Po-

y) Legas num. praeced. cit. diph

z) Hinc concludas , baronatus regni necdura ad dies vitae

efTe collatos, quod iam fupra eft oftenfum.

a) In cit» apud Belium T.I. p. II 8* diplomate: „et pro-

„mittimus , contra ipfius coronam , vel regni fui , vel

„chaviflimi fratris noftri Belae ducis, ducatus et iurium

„vtriusque imminutionem , laefionem
,

praeiudicium

„feu grauamen , nihil cogitare , attemptare , agere,

,,vel aggredi, palam vel occulte, fraude, vel inge-

„nio , vel aliqua machinatione
,

per nos , vel noftros

„barones , nobiles, regnicolas , vel Cumanos nec non

„extraneos reges, duces, Ruthenos, vel Polonos , vei